
 1 

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (Narodne novine br. 10/97, 107/07 
i 94/13) te članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić (Glasnik Zagrebačke županije br. 24/13), 
Općinsko vijeća Općine Kloštar Ivanić na 7. sjednici održanoj dana 20.12.2013. godine donijelo je  
 
 
                                                                PROGRAM 
                    JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I NAOBRAZBI 
                                                            U 2014. GODINI 
 
 
                                                                        I. 
Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi u Općini Kloštar Ivanić u 2014. 
godini, utvrđuju se interes, opseg i način razvoja predškolskog odgoja i naobrazbe te način 
financiranja. 
 
                                                                       II. 
U cilju poboljšanja i unapređenja predškolskog odgoja i naobrazbe Općina Kloštar Ivanić je 
osnovala vlastitu ustanovu Dječji Vrtić PROLJEĆE. 
 
                                                                      III. 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i naobrazbi u Općini Kloštar Ivanić zadovoljavati će se: 

- djelovanjem ustanove za njegu, odgoj i naobrazbu te zaštitu djece predškolske dobi - Dječji 
vrtić PROLJEĆE kroz društveno organizirani odgoj djece predškolske dobi od navršenog 
šestog mjeseca života do polaska u osnovnu školu, 

- sufinanciranjem «kategorije braće», 
- sufinanciranje programa predškole. 

 
                                                                      IV. 
Za javne potrebe iz toč. III. ovog Programa u 2014. g. osiguravaju se ukupna sredstva i to: 
 

1. Iz Proračuna Općine Kloštar Ivanić, ukupno:  1.606.811,14 kn, od čega: 
     a)   plaće 

- za plaće djelatnika vrtića                                        1.009.620,14 kn 
- doprinosi na plaće                                                     172.515,00 kn 
- ostali rashodi za zaposlene                                         77.151,00 kn        

     b)  materijalni rashodi 
            - rashodi za materijal i energiju                                    103.004,00 kn 
            - naknade troškova zaposlenima                                     77.515,00 kn     
            - rashodi za usluge                                                          48.044,00 kn 
            - ostali nespomenuti rashodi                                           15.462,00 kn 
     c)  financijski rashodi 
            - prijevoz hrane (Crveni križ)                                         26.000,00 kn  
            - ostali financijski rashodi                                                 3.500,00 kn 
     d)  ulaganja u nefinancijsku imovinu 
            - postrojenja i oprema                                                      10.000,00 kn 
     e)  kategorija braće                                                                  32.000,00 kn 
     f) program predškole                                                               32.000,00 kn 
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Ukupno:                                                                                    1.606.811,14  kn                
 
      
 



 2 

Ako se u Proračunu Općine Kloštar Ivanić neće ostvariti planirani prihodi, sredstva će se uplaćivati 
prema mogućnostima Proračuna. 
 
                                                                      V. 
Program Javnih potreba u predškolskom odgoju  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
Glasniku Zagrebačke županije. 
 
 
Klasa: 601-01/13-01-27 
Ur. Broj: 238/14-01/01-13-02 
Kloštar Ivanić, 20.12.2013. 
 
 
                                                    REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                   ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
                                                  OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 
                                                       OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
                                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
                                                                                                               Krešimir Bunjevac 
                                                                    


